ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.04.2023    № 66

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых

может быть организовано через казенное учреждение Омской области

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг Омского района Омской области»

      В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая

2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы

государственного системы государственного управления» в сфере

предоставления государственных и  муниципальных услуг по принципу

«одного окна» в части повышения уровня доступности предоставления

муниципальных услуг на территории Розовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых

может быть организовано через казенное учреждение Омской области

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг Омского района Омской области» согласно

приложению к постановлению.

2. Признать утратившим силу:

- постановление Администрации Розовского сельского поселения от

17.10.2018 № 193 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставление которых может быть организовано через казенное

учреждение Омской области «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг Омского района Омской

области»»;

- постановление Администрации Розовского сельского поселения от

10.08.2017  № 122 «О внесении изменений в постановление Администрации

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области от 31.12.2015 № 237 «Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставление которых может быть организовано через казенное

учреждение  Омской области «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг Омского района Омской

области»».

3. Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на

официальном сайте Администрации Розовского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Розовского сельского поселения                                    К.В. Калиниченко

Приложение к Постановлению

Администрации Розовского

сельского поселения Омского

муниципального района Омской

области от 05.04.2023 № 66

                                                      ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано

через казенное учреждение Омской области «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг Омского района

Омской области»

№

п/п

Наименование услуги

1 Выдача градостроительного плана земельного участка

2 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

3 Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального

строительства

4 Направление уведомления о соответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям законодательства о

градостроительной деятельности либо несоответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям законодательства о

градостроительной деятельности

5 Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома на земельном участке

6 Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельных участков,

находящихся в собственности Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области, без проведения торгов

7 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального

строительства

8 Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

9 Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование

такого адреса